
Szerenes Város Önkormányzata Képviselő-testületének 5/2026. (I. 30.) önkormányzati
rendelete

a szociális célú tűzifa támogatás helyi szabályairól

[1] A rendelet célja, hogy a Szerencsen élők részére támogatást nyújtson rászorultság alapján
természetben, hozzájárulva a lakás céljára használt épület fűtésének biztosításához egyszeri
tüzelőanyag-támogatás formájában

[2] Szerencs Város Önkormányzata Képviselő-testülete a szociális igazgatásról és szociális
ellátásokról szóló 1993’ évi III. törvény 26. ~-ában kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi
önkormányzatairól szóló 2011 évi CLXXXIX. törvény 13’ ~ (I) bekezdés 8.a pontjában
meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el:

1. ~

A rendelet alkalmazása során
a) a család, egyedül élő, háztartás, jövedelem fogalmakat a szociális igazgatásról és szociális

ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény 4. ~-ában meghatározottak szerint kell értelmezni.
azzal, hogy a támogatás megállapításakor a közfoglalkoztatásból származó havi jövedelemnek
a foglalkoztatást helyettesítő támogatás összegét meghaladó részét is Figyelembe kell venni.

b) a vagyon fogalmat a szociális igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény
szerint kell értelmezni.

c) életvitelszerű tartózkodásnak minősül, ha a kérelmező az ingatlant otthonául használja és az
ilyen ingatlanba a polgárok személyi adatainak és lakcímének nyilvántartásáról szóló 1992. évi
LXVI. törvény szerint lakóhelyeként be van jelentkezve és onnan szervezi életét, ott folytatja
az életviteléhez szükséges tevékenységeket, közüzemi szolgáltatásokat vesz igénybe annak
kapcsán, valamint elsődleges elérhetőségi címeként (levelezési címeként) jelenik meg a
hatóságoknál, közműszolgáltatóknál.

2. ~

(1) A támogatásra az a személy válhat jogosulttá, aki életvitelszerűen Szerencsen lakik.

(2) Vissza nem térítendő természetbeni támogatás állapít meg a rendelkezésre álló keret mértékéig, a
beérkezett igények és a rászorultsági fok figyelembevételével legfeljebb kettő normál üzemi
köbméter mennyiségű tűzifa formájában annak a vagyontalan személynek, aki
a) háztartásában az egy főre jutó jövedelem nem haladja meg a szociális vetítési alap legkisebb

összegének 200%-át (57 000 Ft), egyedül élő esetén 250%-át (71 250 Ft), és
b) aktív korúak ellátására jogosult, vagy
c) időskorúakjáradékára, nyugdíj előtti álláskeresési segélyre, gyermekek otthongondozási díjára

jogosult, vagy
a’) a gyermekek védelméről és a gyámügyi igazgatásról szóló törvényben szabályozott hátrányos

és halmozottan hátrányos helyzetű gyermeket nevelnek, vagy
e) a háztartásában fogyatékos személy van,

(3) A támogatási kérelem elbírálásakor különösen előnyben kell részesíteni azt a személyt, akinek
esetében több feltétel is fennáll.

1



(4) A tüzelőanyag-támogatásban részesülő személy a tüzelőanyagot nem értékesítheti, nem adhatja át
másnak, kizárólag saját háztartásában használhatja fel.

(5) A támogatás ugyanazon ingatlanra csak egy jogosultnak állapítható meg, fflggetlenül az
ingatlanban élő személyek és háztartások számától,

(6) A támogatás Szerencsi Szociális Gyermekjóléti és Alapellátási Központ családgondozója, illetve
a Szerencsi Többcélú Kistérségi Társulás Házi segítésnyújtás gondozója javaslata alapján tűzifa
juttatás iránti eljárás hivatalból is indítható.

(7) Nem jogosult tüzelőanyag-támogatásra az a személy, akinek lakása fával nem fűthető.

(8) Nem igényelhető támogatás olyan ingatlanra melyben életvitelszerűen senki nem él.

(9) Amennyiben a támogatott kérelmében valótlan nyilatkozatot tesz, vagy a részére kiszállított
tüzelőanyag egy részét, vagy egészét értékesíti, a tüzelőanyag bruttó árát, és a kiszállított mennyiségre
jutó szállítási költséget köteles visszafizetni az Önkormányzat részére az erre kötelező határozat
véglegesség válásától számított 3 napon belül.

3. ~

(1) A támogatásra vonatkozó kérelmeket a Szerencsi Közös Önkormányzati Hivatal
ügyfélszolgálatánál kell benyújtani az 1. mellékletben szereplő nyomtatványon.

(2) A jogosultsági feltételek meglétét Szerencsi Szociális Gyermekjóléti és Alapellátási Központ
családgondozója ellenőrizi.

(3) A kérelemhez csatolni kell a család minden tagjára vonatkozó, a kérelem benyújtásának napját
megelőző hónap jövedelméről szóló jövedelemnyilatkozatot, jövedelemigazolást.

(4) A kérelem február 2-től február 15-ig nyújtható be. A benyújtási időszakot szükség esetén
póthatáridő tűzésével a polgármester meghosszabbíthatja.

(5) A tűzifa kiosztása folyamatosan házhozszállítással történik, melynek költségeit az Önkormányzat
fedezi.

(6) A kiszállitott tüzelőanyagot átvételi elismervényen kell átvenni.

4. ~

Ez a rendelet 2026. január 30-án lép hatályba, és 2026. február 28-án hatályát veszti.

Szerencs, 2026. január 30.

Ki Attila
pa gármester

Kihirdetési záradék:
Dr. Béni Gyula jegyző
Szerencs, 2026. január

jegyző

S

Is,

4%


